
 

 

МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.09.2024                                                                                                     №  2/26 

г. Малмыж  
 

О внесении дополнений в Устав муниципального образования  

Малмыжское городское  поселение Малмыжского района  

Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО  

«О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом 

муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области Малмыжская городская Дума 

Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. В Устав муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденный 

решением Малмыжской городской Думы Малмыжского района Кировской 

области от 22.04.2015 № 106, внести следующие дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 8 «Вопросы местного значения» Устава дополнить 

пунктами 41,42 следующего содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно  

к территориям, расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности поселения; 

42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года  

N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах»; 

1.2. часть 5 статьи 32 «Администрация городского поселения» Устава 

дополнить пунктами 35, 36 следующего содержания: 

"35. осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно  

к территориям, расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности поселения; 

 36. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года  

N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах." 

2. Поручить главе муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области  

Плишкиной Н.В.: 



 

 

2.1. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его 

принятия на государственную регистрацию. 

2.2. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в информационном бюллетене органов местного 

самоуправления и на сайте городского поселения в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Глава администрации 

городского поселения                Н.В. Плишкина 

 

 

Председатель Малмыжской  

городской Думы                                                                           Р.Р. Гатиятуллин 


